РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нижний Цасучей

      « 17  » января  2023г.                                                                         № 6
Об утверждении плана проведения ярмарок на территории муниципального района «Ононский район» на 2023 год.
              В целях создания условий для реализации сельскохозяйственной продукции местного производства, предоставления населению возможности приобретения товаров по доступным ценам, руководствуясь ст. 33 ч. 5 Устава муниципального района «Ононский район» постановляю:

         1. Утвердить план проведения ярмарок на территории муниципального района «Ононский район» на 2023 год (прилагается)
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных, земельных отношений и  экономике  администрации муниципального района « Ононский район»
Глава муниципального района
«Ононский район»                                                                        О. А. Бородина.

Исп. Санжаева С.Н.

Тел. 8(30252)41755
ПЛАН

проведения ярмарок на 2023 год

Муниципальный район «Ононский район»

	№
	Срок проведения

(месяц)
	Муниципальное

образование
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров: специализированная (продовольственных товаров, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции и др.) и универсальная
	по времени и цели проведения:  (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня,  выставка-ярмарка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	февраль
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	праздничная

	2
	март
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	праздничная

	3
	апрель
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	праздничная

	4
	май
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	праздничная

	5
	июнь
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	праздничная

	6
	июль
	Ононский район
	с/п Новозоринское

с/п Буйлэсанское

с/п Холуй-Базинское

с/п Чиндантское

с/п Дурулгуйское
	5
	универсальная

продовольственная

продовольственная

универсальная

универсальная
	праздничная

	7
	август
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское

с/п Верхнецасучейское
	2
	универсальная
	праздничная

	8
	сентябрь
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	ярмарка выходного дня

	9
	октябрь
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	сельскохозяйственная
	сезонная

	10
	ноябрь
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	ярмарка выходного дня

	11
	декабрь
	Ононский район
	с/п Нижнецасучейское
	1
	универсальная
	ярмарка выходного дня

                                                                                                     ИТОГО:  14